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Interpelacja nr 36408

Interpelacja w sprawie krytycznej sytuacji polskich firm 
należących do sektora MŚP w obliczu podwyżek cen prądu i 
nośników energii

 

Szanowny panie Ministrze

Wojna za naszą wschodnią granicą i nieprzemyślana polityka klimatyczna UE wygenerowały 
bezprecedensową sytuacją, w której doszło do załamania systemu dystrybucji stosunkowo 
niedrogiej energii elektrycznej. W poniedziałek, 4 lipca, na Towarowej Giełdzie Energii cena 
wzrosła do najwyższego poziomu w historii − 2487,24 zł/MWh na rynku bilansującym. Ceny 
surowców energetycznych także szybują do historycznych rekordów. To poziom, który 
powoduje, że załamują się wszelkie prognozy co do możliwości rozwoju firm i ich dalszego 
funkcjonowania. Podstawowym zadaniem przedsiębiorców staje się obecnie walka o 
przetrwanie.

W najtrudniejszej sytuacji znajdują się mikro, mali i średni przedsiębiorcy – często są zmuszeni 
do poszukiwania i negocjowania dostawców energii na własną rękę, bez zaplecza 
logistycznego, które jest w posiadaniu wielkich korporacji, korzystających z zakupów w wielkich 
wolumenach, co często wiąże się z dużymi upustami cenowymi. Są więc oni podmiotami 



1.  

2.  

szczególnie wrażliwymi na wahania na rynku energetycznym. Takie rozchwianie może finalnie 
doprowadzić do zaburzeń na rynku – piekarz, który musi dostarczyć energię i odzyskać ją w 
cenie produktu, musi swój wypiek sprzedać za 2,00 zł, gdy korporacja będzie sprzedawała 
mrożone pieczywo za 0,30 zł. Finalnie konsekwencją takiej sytuacji będzie masowy odpływ 
konsumentów, kontrahentów i nabywców, którzy w czasach kryzysu za jedyny odnośnik mogą 
uznawać cenę.

Warto podkreślić, że mikro, maili i średni przedsiębiorcy w 2020r. odpowiadali za 
wygenerowanie 72,3% PKB w Polsce – to najlepiej świadczy o konieczności wypracowania 
takich rozwiązań, które będą w stanie ich ochronić – w przeciwnym razie, w ujęciu 
długofalowym kilkusetprocentowe podwyżki cen energii elektrycznej oraz surowców 
energetycznych doprowadzą do fali bankructw, co przy tego typu konstrukcji rynku może 
pociągnąć za sobą głęboką recesję.

Warto więc rozważyć włączenie do Ustawy z dnia 15 września o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacji na rynku paliw, w art. 4 ust. 1 pkt 4 
mikro, małych i średnich przedsiębiorców jako podmiotów wrażliwych. Równolegle należy 
szukać innych rozwiązań w zakresie zamrożenia cen energii elektrycznej na poziomie dającym 
szansę na przetrwanie firm z sektora MŚP.

Wobec powyższego zwracam się do Pana Ministra z pytaniem:

Jakie pilne działania planuje wdrożyć Ministerstwo, aby uchronić sektor MŚP przed 
drastycznym wzrostem cen energii elektrycznej, tak, by zapobiec prawdopodobnej fali 
upadłości?
Jakie działania podejmowane są w zakresie zapewnienia dostępności węgla oraz 
utrzymania jego ceny na niskim poziomie?
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